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Utlysning Market Design etapp 4 
Market Design programmets stora utlysning kommer att ske under hösten 
2010 men för att möjliggöra samfinansiering med det statliga AES 
programmet (Allmänna Energisystemstudier) sker en delutlysning redan nu. 
 
Forskningsprogrammet Market Design administreras av Elforsk och har 
finansierat forskning inom elmarknadsområdet sedan år 2000. Mer 
information om programmet finns på www.marketdesign.se.  Denna fjärde 
etapp avser perioden 2010 - 2013.  
 
Market Designprogrammets särart är att programmet fokuserar på 
regelverksfrågor ”hur ska regelverken utformas för att elmarknaden ska 
fungera så effektivt som möjligt?”  Under programmets gång har fokus 
flyttats från det nationella till det nordiska, och i vissa fall europeiska 
perspektivet.  I denna etapp kommer processen att fortskrida och det 
europeiska perspektivet kommer att vara det dominerande. 
 
Finansieringen av programmet är i dagsläget inte helt klar, men redan nu vet 
vi att programmet förfogar över ca 12 miljoner kronor som har satsats av 
elföretag och Svenska Kraftnät. Avsikten är att i största möjliga mån 
samfinansiera projekt med andra forskningsfinansiärer. Vi vill också se ett 
nära samarbete med forskningsinstitutioner i andra europeiska länder.   
 
Tanken med denna utlysning är att möjliggöra för intresserade forskare att 
söka finansiering både från Market Designprogrammet och från det statliga 
AES programmet. Mer information om AES-utlysningen finns på 
http://www.energimyndigheten.se/sv/Press/Nyheter/Utlysning-inom-AES-
programmet/. Vi har noterat att vissa av frågeställningarna i hög grad 
tangerar varandra. Market Designs huvudområden och förslag på 
forskningsfrågor återfinns i bilaga 1. Vi ser att det finns 
samverkansmöjligheter främst inom huvudområden 2 och 3.  
 
Vi ser framför oss följande process: 
 

1. Senast den 25 maj vill vi ha förslag på forskningsprojekt från Er. Detta 
sker i form av en kortare intresseanmälan (ca 2 A4-sidor) som ska 
innehålla följande punkter: 

a. Bemanning 

http://www.marketdesign.se/
http://www.energimyndigheten.se/sv/Press/Nyheter/Utlysning-inom-AES-programmet/
http://www.energimyndigheten.se/sv/Press/Nyheter/Utlysning-inom-AES-programmet/
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b. Mål 
c. Projektbeskrivning 
d. Förväntat resultat 
e. Bedömd totalkostnad 

2. Om vår programstyrelse finner förslagen tillräckligt intressanta kan ett 
preliminärt beslut om delfinansiering fattas den 3 juni, d.v.s. innan ni 
går vidare med en ansökan till AES-programet. Vårt beslut om 
finansiering kommer att villkoras med att tillräcklig finansiering erhålls 
från AES programmet.  

3. Fullständig ansökan tas fram till AES programmet, denna skall vara 
inlämnad senast den 16 juni.  

 
Vi är medvetna om att detta är en ovanligt snabb process, men vi vill ändå 
tillämpa den för att anpassa oss till AES-programmet. Hör gärna av dig till 
Peter Fritz, programsekreterare för Market Design om du har några frågor. 
Peter nås på peter.fritz@sweco.se, 08-695 14 40.  
 
Ansökan skickas senast den 25/5 till: 
Monika.adsten@elforsk.se, Elforsk, Monika Adsten, 101 53 Stockholm 
 
 

 

Med vänlig hälsning 
Elforsk AB 

    
Monika Adsten   Peter Fritz 
Programområde Användning   Programsekreterare 
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